ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES ,4j8iNgsv PALÁCIO 11 DE OUTUBRO

Em: 28 de janeiro de 2009.
VEREADOR AUTOR: GILMAR PESSUTTO- PSDB

CAMARA MUNNCIPAL DE
'VEREADORES DE El. GONÇALVES

PROTOCOLO Nc.
`7-7-

D E --; <-." 	/ 	"

	 > 	HORAS.

Secreui!io Oual

INDICAÇÃO

SOLICITA À SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E
OBRAS PÚBLICAS, A REALIZAÇÃO DE OBRAS DE
CALÇAMENTO, NAS RUAS ELIAS TADEU
DALL'ONDER E ALEXANDRE DALLA COSTA, NO
BAIRRO SANTA HELENA IV, AS REFERIDAS RUAS
ESTÃO CONTEMPLADAS NA LDO-2009.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

O Vereador que esta subscreve, uma vez ouvido o douto
Plenário e na forma regimental, requer o que abaixo explica, pelas razões que expõe, como segue:

dirija-se a Casa, ao Secretário Municipal de Viação e Obras
Públicas, Sr. Ivan Mazzini, solicitando o acima exposto.

JUSTIFICATIVA
É de extrema importância que sejam realizadas obras e

melhorias que venham em benefício de toda comunidade. Neste sentido, estamos reivindicando, a
pedido dos moradores, o calçamento nas ruas Elias Tadeu Dall'Onder e Alexandre Dalla Costa,no
Bairro Santa Helena IV.

O calçamento é fundamental para as famílias, pois, sem o
mesmo, os moradores e visitantes devem se deslocar pelo barro, ficando numa situação muito
difícil e de desconforto.

Com a rua pavimentada, as pessoas e motoristas teriam
melhores facilidades em se deslocar além de terem seus imóveis bem mais valorizados.

Certos de sua atenção para com o exposto e seu pronto
atendimento, desde já agradecemos.

Sala das Sessões, janeiro de 2009.
111W

Vereador GIF, I • ' PESSUTTO
Líder da Bancada do PSDB

	Page 1